[image: GERBG]

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2017
	                                           № 264-П

г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 13.12.2011 № 132/677 «Об утверждении порядков по организации и финансированию мероприятий по содействию занятости населения»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 24.02.2015 № 26/97) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на мероприятия по содействию занятости населения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменение в Порядке предоставления гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование, финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.3. В пункте 4 и заголовке прилагаемых Порядка и условий направления женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости».
1.4. Утвердить изменения в Порядке и условиях направления женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
1.5. В пункте 5 и заголовке прилагаемого Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости».
1.6. Утвердить изменения в Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.
1.7. В пункте 6 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 273/507 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/226), утвердив изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, согласно приложению № 5.
3.	 Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1, который вступает в силу с момента подписания постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
[bookmark: _GoBack]Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png